REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA B RRETHIT TIRARE
NR.--.--q.noo.-Aktit.
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VENDTIHM

"PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK"

Sot,me date ne Gjykaten e rrethit Tirane,
une Cjygjtarja e kesaj gjykate,pasi u njoha me materialin
e paraqgitur nga Gezim Salla per te regjistruar shogerine
si person juridik:

KO KSTATOVA

Se,kerkesa e Gezim Salla per te njohur si person juri-
dik shogerine e themeluar prej tij te emeruar "SALLA"sh.p.K.
Import-Eksport,ne aktivitetin: tregtim te artikujve te ndry-
shem industriale @ ushgimore,produkte bujgesore e blegtorale
fruta-perime,plehra kimike me shumice e pakice.Import-Ekspor
prodhim e tregtim pije freskuese e alkolike me shumice epaki
ce; prodhim,perpunim e tregtim materiale inerte; TRAHSPORT
psallrash.8hoqeria e ka seline ne fshatin Shtermen, Elbasan.
Kapitali fillestar i shoqerise eshte 100,000 leke,duke ge-
ne ortak i vetem dhe me nje aktivitet mbi dhjete vjet.
Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si etille dunet pranuar.

PER KETO ARSYE

We baze te ligjes 7638 date 13/XI/1992"Per Shogerite
Tregtare™.

VENDOSGSA

Regjistrimin e shoqerise "SALLA"Sh.p.k.Import-Eksport,
si person juridik te themeluar nga ortaku i vetem Gezim Salla
ne aktivitetin; tregtim te artikujve te ndryshem industriale
e ushqimore,produkte bujgesore e blegtorale,fruta-perime,
plehra kimike me shumice e pakice.Import-Eksport; prodhim e
tregtim pije freskuese e alkolike me shumice e pakice; pro-
dhim,perpunin e tregtim materiale inerte; transport mallra.
Shoqeriﬁ e ka seline e saj ne fshatin Shtermen,Elbasan.
Kapitall fillestar i shoqerise eshte 100.000 leke dhe aktivi
teti i saj mbi dhjete vjet dhe me ortak te velem Gezim Salla

Kunder ketij vendimi lejohet ankim,

GJYGJTARE




STATUTI I SHOQERISE

NSALLA"Sh.p.KJINPORT=-ERSPORY

{ORTAK I VETEH)
FORMINI

HEHI 1
Formohet shogeria tregtare me emertim "SALLAYme pergje-—
glesi te kufizuar,e themeluar nga ortaku i vetem z.Gezim Salla,
d biri Ramazanit,dat.1959,banues ne fshatin Shtermen,Elbasan

i HEKI 2
Selia e chogerise eshte ne fshatin Shtermen terrethit
te Elbasanit.Shogeria mund te hape edhe vend gendrime te tje
ra te dyta,operative,filjale,perfaqsi ne te gjithe terirorén
e vendit.
HOHE ZGJATJA

HENI 3
Koha e zgjatjes veprimtarise ekonomike te shoqerise esh-
te mbi 10(dhjete)vjet dhe mundé te shperbehet ne ¢do kohe.

, OBJEKTI I VEPRIMTARISE

HENI 4

Veprimtaria tregtare e shogerise eshte sa vijon:
= Tregtim te artikujve te andryshem industriale e ushginmore,
produkte bujgqesore e blegtorale,fruta~perime,plehra kimike
me shumice e pakice.Import-Eksport.
- Prodhim e tregtim pije freskuese e alkolike me shumice e
pakice.
- Prodhin,perpunim e tregtim materiale inerte.
- Transport mallrash.

i dhe gdo aktivitet tjeter vegas ome se bashku me ato
te permengura me siper qe do te ndikojne ne zhvillimin dhe
rritjen e veprimtarise se shogerise.

MEHRI 5
Shogeria mund te ndryshoje emrin,seline si dhe objektin
c vaprimtbriae se saj sipas vendimeve qe do te marre pronari
i saj. ’
KAPITALI I SHOQERISE

NEHI &
Hapiteli fillestar i shogerise eshte 100.000 leke,i for-
muar née masen e ploete nga ortaku i veten.

NENI 7
Kapitali 1 shogerise mund te shtohet oze te paksohet
slipas venfiineve ge do te nmarre ortaku i vetem.

OREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

HNENI 8
Shogeria deklarohet ¢ krijuar ne zbatim te ploet te nor-
mave ge peérmban ky statut dhe ato te legjislacionit shqgiptar
ne fugi.Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistri-
min e sai 2f nereon Inridil ne Civkatan o Tirnanas Ahse o es s
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ushitron aktivitetin tregtar me regjistrimin ne Zyren e Tati-
neve.
RERI 9
Shogeria ka vulen e saj me permbajtien Shoqeria Tregtare
YSALLAV"Sh.pek.Import-Eksport.

NENI 10
Shogeria tregtare vepron ne regjinin e prones private dhe
merr persiper vete te drejiat dhe detryimet.Ajo pergjigjet
véte per fdotryimet e saj kontrakiore e jashtekontraktore
prenda kapitalit te saj.Ortaku i vetem mbart rrezikun e ve-
primtarise se shogerise ne nivelin e shumes se mjeteve te
investuara ne shogeri.

HENI 11
Shogeria eshte prone & themeluesit te saj.Ajo merr ven-
dime ne zbatim te ligjeve ne fuqi dhe sipas ketij statuti,te
cilat jane te detyrueshem per tu zbatuar nga te gjithe puna-
njesit ne kete shogeri.

HENI 12
Ortaﬁu i vetem sipas nevojave ge paraqiten per zhvilli~
nin e veﬁrimtarise se shogerise,emeron Administrator si dhe
puneson punonjes te veprimtarive te ndryshme ekonomike te

permondura ne nenin kater te ketij statuti.

HRENWI 13

Ortaku i vetem i shogerise dhe Administrateri i ngarku-
ar prej tij jane te veshur me te gjitha fugite per drejtimin
e zakonsihem dhe te jashtezakonshenm te shogerise pa asnje lloj
kufizimiﬁhta kane mundesi te kryejne te gjitha akiei qe Hone-
siderohen te nevojshme per arritjen e gellimeve te shogerise
Ata kene te drejte midis te tjerash te blejne e te kembejne
pasuri,t¢ lidhen ne shogeri te tjera te vendit ose te huaja,
te kryejme ¢do lloj veprimi prane te gjitha zyrave private
apo shtetrore gqe kane te bejne nme garancite,ipotekat.Te krye
jne pran& indtitucioneve bankare e financiere veprime depozi
timi.kreﬂitimi.pagosa,arketine.Ha keto raste Administratoeri
i ngarkuar ka per detyre te njoftoje dhe ti Jjape llogari
ortakut te veten.

RENI 14
?erthsimi i shogerise i perket ortakut te vetem dhe
Administratorit te ngarkuar.Ata kane te drejten ¢ perfaqsimit

te shoqgerise ne organet gijvgjsore e administrative,te caktoj
e te pushoje avokat per gdo problem.

BILAGCT DHE TE ARDHURAT

HENI 15

Veprimet ekonomike~financiare te shogerise mbyllen me
31 dhjetor te g¢do viti.Ne fund te gdo periudhe ushtrimore,
Administratori nxjerr bilancin kentabel te shogerise me llo-
garine FITIH~HUMBJE,mbeshtetur ne ligje dhe rregulla te
mbajtjes se kontabilitetit nga subjektet private percaktuar
nga organet kopetente te sistemit fiskal.

Bilanci kontabel miratohet nga ortaku i vetem,i cill
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endos per krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme per
zhvillimin e garancine e veprintarise se shogerise,fondin e
akumulinit,fondin rezerve ati.

HENI 16
Te ardhurat neto pas veginlt te fondeve ligjiore te per-—
mendura mJ siper dhe shlyerjen e detyrimeve fiskale,nga fie
timi § mbesin per perdorinm ortakut te vetemn.

SHPERNDARJA E SHOQERISE

HEHI 17
Shperberja e shogerise pund te vije ne gdo kohe dhe per-—
cfardo shiaku si humbja e kapitalit,pamundesi veprimtarie.
iie keto rEste ortaku i vetem wvendos nmbi nmenyren e likujdimit
dhe cakton nje ose me shume iikujdatore.Xecta bejne kujdes qe
shoqeria te likjdoje me pare detyrimet qe ajo ju ka persona-—
ve te itrete fizike e juridike.

DISPOZITAT E PERGJITHSHHE

HENI 18
Persa nuk eshte shprehur ne kete statut,i referohet plo=
tesineve hga ortaku i vetem dhe ligjeve perkatse shgiptare.

HERI 19
Ky statut perpilche§ ne kater kopje per tju shperndare
organeve kopetente,ndersa nje kopje mbetet si njese perbe-
rese ¢ dokumentacionit te themelinit te shogerise.

ORTAKU I VETEH
(GEZ SALLA)
i

HOTERIA BLBASAN
s Ao 1 2 [, Zlbasan,14.2.1995

VERTETTIH

Sat.na date 14.2.1995,ne zyren € noterise dhe perpara
meje noteres,u paraqit personalisht Gezinm Salla,i biri i
Ramazanit,banues ne fshatin 3htermen,Elbasan,madhore dhel
afte per te kryer veprime juridike,shtetsia shgiptare,i cili
mu be i mjohur ne baze te ieter-njoftiait ge me paragiti
dhe me dbklaroi se sa me siper eshte shkruajtur konform wvull
netit te tij te lire.lenshkrini i tij u vertetua nga une
noterja.
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ARTI I THEBHMELIMIT TE SHOQERISE

:EALL&“ BB-D.R.IM?QRT-EKSPORT

sot,me date 14.2.1095,une i quajturi Gezim Salla,i bir
i Ramaz 1t.dnt.1959,11ndur ¢ banues ne fshatin Shtermen,
Elbagan,themelo] ahogerine ne pergjegjsi te kufizuar si
ortak i vetem.

HEHI 1
Shoqeria emertohet “SALLAY ah.p.k.lmpart-ﬁkmport.
HENI 2
Selia ¢ shogerise eshte ne fshatin Shtermen,flbasan.
' KENI 3
Shogeria ka nje aktivitet te saj abi dhjete vjet dhe
mund te shperbehet ne ¢do kohe.

' NENL 4
Shoneria ka per aktivitet te saj:
- TregtFn te artikujve te ndryshem industriale e ushqimore,
produkte bujgeeore € blegtorale,fruta—perimo,plehra kimike
me shumice € pakice.luport-skapurt.
- Prodhin e tregtim pije freskuese € alkolike me shumice e
pakices
- Prodhim,perpunim e tregtim materiale inerte.
- Tranjport mallrash.

HENL 5
Rapitali fillestar i shogerise eshte 100.000 leke.

; ORTAKU I VETEHM
(GEZIM _ SALLA)

HOTERIA ELBASAN
NR..--Z?-Q----- Elbasan,14.2.1995

VERTETIHN
Jot,une date 14.2.1585,ne zyren e noterise cdhe perpara
meje noteres,u paragit personalisht Gezim Salla,i biri 1
Ramaz;nit.banuas ne fshatin Shtermen,Elbasan,madhore dhe i

afte per te Rkryer veprime Juridike.shtetsia shgiptare,i cili
mu be i njohur ne baze te leter-njoftimit qe me paragiti

éhe me deklarei se sa ne aiper eshte ghkruajtur konfornm
vullnetit te tij te lire.lenshkrimi i tij u vertetua nga

une n?tarja.




i biri Ramazanit,lindur
me 1959,banues ne fshati
Shtermen,Elbasan.

GEZIM SALLA

OBJEKTI = Kerko] regjistrimin e sho-
gerise si person juridik.

Mbi kerkesen time,kerko]j te njohim si person juridik
shogerine ”SALLA"sh.p.k.Import—Eksport,te themeluar prej
meje si ortak i vetem 1 kesaj shogerie ne aktivitetin:
tregtim te artikujve te ndryshem industriale e ushgimore,
produkte bujgesore € blegtorale,fruta—perime,plehra kimike
me shumice e pakice.Import-Eksport; prodhim e tregtim pije
freskuese € alkolike me shumice e pakice; prodhim,perpunim,
tregtim materiale inerte; transport mallrash.Shogeria eka
seline e saj ne fshatin Shtermen,Elbasan.Kapitali fillestar
i shogerise eshte 100.000 leke,me nje aktivitet mbi dhjete
vjet dhe me ortak te vetem Gezim Salla.

Sa siper kerkoj regjistrimin e shogerise.

KEREKUESI
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NOTERIA ELBASAN
4c O
S he AT R Elbasan,14.2.1995

VERTETTIM

Sot,me date 14.2.1995,ne zyren e noterise dhe perpara
meje noteres,u paragit personalisht Gezim Salla,i biri i
Ramazanit,banues ne fshatin Shtermen,Elbasan,madhore dhe i
afte per te kryer veprime juridike,shtetsia shqgiptare,i cilad
mu be i njohur ne baze te leter-njoftimit qge me paragiti
dhe me deklaroci se sa me siper eshte shkruajtur konform
vullnetit te tij te lire.Nenshkrimi i tij u vertetua nga
une noterja.
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MAJLINDA %ATO
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